РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО

РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР

ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М

23 мая 2016 года                                                                                          № 3-170

с. Чемал

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Чемальский район»

     В целях приведения Устава муниципального образования

«Чемальский район» в соответствие с положениями федерального

законодательства и законодательства Республики Алтай Совет депутатов

Чемальского района

Р Е Ш И Л:

        1.Внести в Устав муниципального образования «Чемальский район»,

принятый решением Совета депутатов Чемальского района №3-94 от

10.02.2015 г. следующие изменения и дополнения:

    1)в статье 4:

пункт 15  изложить в следующей редакции:

«15) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на

территории муниципального района;»;

дополнить пунктом 23.1) следующего содержания:

«23.1) сохранение, использование и популяризация объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в

собственности муниципального района, охрана объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального)

значения, расположенных на территории муниципального района;»;

пункт 30) изложить в следующей редакции:

«30) обеспечение условий для развития на территории муниципального

района физической культуры, школьного спорта и массового спорта,

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий муниципального района;».

2)в статье 13:

последнее предложение части 3 дополнить словами: « ,в соответствии с

законом Республики Алтай.».

3) в статье 26:

в части 4:

слова «к трудовой пенсии, назначенной в соответствие с Федеральным

законом от 17 декабря 2001 года «О трудовых пенсиях в Российской

Федерации» заменить словами «к страховой пенсии, назначенной в

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О

страховых пенсиях"»;

 часть 5 изложить в следующей редакции:

 «5.Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии устанавливается в

соответствии со следующими предельными размерами.

Сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной

выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к

страховой пенсии, установленных Главе района в соответствии с

Федеральным законом "О страховых пенсиях", и ежемесячной доплаты к ней

не может превышать при замещении выборной муниципальной должности от

одного года до трех лет - 55 процентов, от трех до семи лет - 80 процентов и

свыше семи лет - 90 процентов их месячного денежного вознаграждения с

учетом районного коэффициента.»;

в части 6:

слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

4) в статье 33:

пункт 15) изложить в следующей редакции:

«15) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на

территории муниципального района;»;

дополнить пунктом 23.1) следующего содержания:

««23.1) организация сохранения, использования и популяризации

объектов культурного наследия (памятников истории и культуры),

находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) местного

(муниципального) значения, расположенных на территории муниципального

района;»;

пункт 29 изложить в следующей редакции:

««29) обеспечение условий для развития на территории муниципального

района физической культуры, школьного спорта и массового спорта,

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий муниципального района;»;

пункт 39) дополнить словами:

«,организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании

и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе".

5) в статье 46:

consultantplus://offline/ref=AC671ABBED545C5051C82C04537B68D30DB16EA20B15E2AE0DF81E9A0CO04EH
consultantplus://offline/ref=240DFD56477C1C092AF047C3003FF1E1C58361FAD429A28D41DF6C7B1DFB5CH

в части 3 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами

"расходов на оплату их труда".

6) в статье 54:

дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Районный Совет может быть распущен в порядке, установленном

Федеральным законом №131-ФЗ, если соответствующим судом установлено,

что  вновь избранный в правомочном составе или избранный в правомочном

составе районный Совет в течение трех месяцев подряд не проводил

правомочного заседания.»:

в пункте 2 части 4  слова "нецелевого использования субвенций из

федерального бюджета или бюджета Республики Алтай" заменить словами

"нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления

межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Минюста РФ по Республике Алтай.

3.Зарегистрированное решение Совета депутатов Чемальского района

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чемальский

район»» вступает в силу со дня его официального опубликования в газете

«Чемальский вестник».

          Глава

Чемальского района

__________ Р.Б. Букачаков

        Председатель Совета

депутатов Чемальского района

____________ А.Л. Механошина

ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

«09» июня 2016г.
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИСТРАЦИОННЫЙ № RU 025080002016001

consultantplus://offline/ref=AF196C29F07214BA69A867B98222BF4A6BD48222F1CBB72A7C3A7CBDB223C77A47D01A17649F94DBP0p2H